GERENCIADOR no uso de suas atribuições, resolve Registrar os Preços do Pregão Eletrônico
06/2025 conforme segue: MFSUL COMÉRCIO DE MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LT DA
(CNPJ: 35.173.456/0001-38) com os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ,12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 22, 33, 34, 35, 36, 37, 38 e 39 no valor total de R$ 85.335.260,00 (oitenta
e cinco milhões e trezentos e trinta e cinco mil e duzentos e sessenta reais). CO N C E P T
COMERCIO E SERVIÇOS EM GERAL LTDA (CNPJ: 45.867.159/0001-46) com os itens: 21, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32 no valor total de R$ 27.886.750,00 (vinte e sete milhões
e oitocentos e oitenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais).Cópias do edital e ata de
homologação poderão ser obtidas em: www.consorcioextremosul.com.br.

Pelotas, 10 de Junho de 2025.
IVAN EDUARDO SCHERDIEN

Presidente

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS EMPREGADOS
PÚBLICOS E PRIVADOS DA SAÚDE DE BARRA DO GARÇAS E REGIÃO

[...]

CNPJ:- 62.294.053/001-10

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UIVERSITÁRIO BELAS ARTES DE SÃO PAULO
Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro

2018, esta Instituição de Ensino Superior informa que foram registrados 206 (DUZENTOS E
SEIS) diplomas no período de 14/03/2025 a 30/05/2025, nos seguintes livros de registro e
sequências numéricas:

Livro 1 - registros nº 2766 a 2971
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,

no endereço https://inscricoes01.belasartes.br/PortariaDiploma.

[...]

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 029/2024
Objeto: Serviço de manutenção do microscópio eletrônico de varredura JEOL JSM 7100-F.
Contratada: Jeol Brasil Instrumentos Científicos Ltda., CNPJ: 11.084.999/0001-10, no valor
R$75.050,00 (setenta e cinco mil e cinquenta reais). Justificativa: Representante exclusivo
em todo território brasileiro. Ratificação em 09/04/2024 pela Diretora Executiva Prof.ª.
Dr.ª. Sandramara Matias Chaves. Fundamento Legal: Lei nº. art. 74 da Lei 14.133/21.
Recurso: FINEP. Convênio: 52.118.

[...]

Lâmpada de xenônio de 150w) para a atualização do equipamento espectrofluorímetro,
modelo: FS5, marca: Edinburgh Instruments em uso em laboratório. Fundamento Legal:
Artigo 74, inciso I da Lei 14.133/2021. Justificativa: Fabricante exclusivo. Exportador:
EDINBURGH INSTRUMENTS LTD, perfazendo o valor total de USD 89.593,00 (oitenta nove
mil e quinhentos noventa três dólares), equivalente ao valor total estimado de R$
519.639,40 (Quinhentos dezenove mil e seiscentos trinta nove reais e quarenta centavos).
Ratificação em 09/04/2025 pela Diretora Executiva Profa. Dra. Sandramara Matias Chaves.
Recurso: FINEP - Convênio 01240597 00.

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contrato: 131/2019.